



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ได้กำหนดให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐต้องก่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่หน่วยงานของรัฐและต้องสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยหน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม จึงขอประชาสัมพันธ์ประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางโครงการติดตั้งระบบสูบน้ำบาดาล หมู่ที่ ๑ บ้านฝาย ราคากลางงานก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงิน ๑๑๖,๓๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหกพันสามร้อยบาทถ้วน) และสามารถเข้าตรวจสอบได้ที่เว็บไซต์ www.nongkhamhao.go.th และเว็บไซต์กรมบัญชีกลาง www.gprocurement.go.th รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑ เดือนมิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(ลงชื่อ)

(นายสมนึก เลียงพรม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...โครงการติดตั้งระบบสูบน้ำบาดาล หมู่ที่ ๑ บ้านฝาย.....

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ...องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์.....
จังหวัดชัยภูมิ.....

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร...๑๑๖,๓๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหกพันสามร้อย.....
บาทถ้วน).....

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)...ปริมาณงาน ติดตั้งระบบสูบน้ำบาดาล ขนาด ๑.๕ แรงพร้อมท่อ.....
ส่งน้ำ PVC ขนาด ๒ “.....

๕. ราคากลาง จำนวน ณ วันที่ ๒๙ พฤษภาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๑๑๖,๓๐๐.๐๐ บาท.....

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔).....

๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕).....

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายจารบุตร สมัตถะ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

๖.๒ นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

๖.๓ นางกุหลาบ ศิริบุรี ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ที่ - วันที่ ๒๘ พฤษภาคม ๒๕๖๓

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้าง


เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ที่ ๙๔/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๒๗ พฤษภาคม ๒๕๖๓ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการติดตั้งระบบสูบน้ำบาดาล หมู่ที่ ๑ บ้านฝาย ราคากลางงานก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงิน ๑๑๖,๓๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหกพันสามร้อยบาทถ้วน)

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวฯ เสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการฯ
(นายจารบุตร สมัตถะ)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ
(นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี)

(ลงชื่อ)..........กรรมการและเลขานุการ
(นางกุลลาป ศิริบุรี)

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ปร.5

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ติดตั้งระบบสูบน้ำบาดาล
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านฝาย ตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ
 ปริมาณงาน ติดตั้งระบบสูบน้ำบาดาล ขนาด 1.5 แรงพร้อมท่อส่งน้ำ PVC ขนาด 2"

ใบประมาณการ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น
 ประมาณการโดย เมื่อวันที่ ๒๗ เดือน พฤษภาคม พ.ศ.2563

| ลำดับที่ | รายการ | ค่าวัสดุและ ค่าแรงงานรวม เป็นเงิน (บาท) | FACTOR F | ค่าก่อสร้าง ทั้งหมดรวมเป็น เงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|---------------------------------------|---|----------|---|----------|
| 1 | งานประเภทพิจารณาปรับราคา | 88,971.50 | 1.3074 | 116,321.34 | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| สรุป | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น | | | 116,321.34 | |
| | คิดเป็นเงินประมาณการ | | | 116,300.00 | |
| ตัวอักษร | หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหกพันสามร้อยบาทถ้วน | | | | |

ลงชื่อ


 (นายจรปุตร์ สมิตตะ)

ประธานกรรมการฯ

ลงชื่อ


 (นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี)

กรรมการ

ลงชื่อ


 (นางกุลลาป ศิริบุรี)

กรรมการและเลขานุการ

ประมาณราคาก่อสร้าง ติดตั้งระบบสูบน้ำบาดาล

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านฝาย ตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ

ปริมาณงาน ติดตั้งระบบสูบน้ำบาดาล ขนาด 1.5 แรงพร้อมท่อส่งน้ำ PVC ขนาด 2"

ประมาณการโดย เมื่อวันที่ ๑๗ เดือน พฤษภาคม พ.ศ.2563

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวนหน่วย | | ค่าวัสดุ | | ค่าแรง | | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|-----------------------------------|------------|-------|--------------|-----------|--------------|----------|----------------------|----------|
| | | จำนวน | หน่วย | ราคาต่อหน่วย | เป็นเงิน | ราคาต่อหน่วย | เป็นเงิน | | |
| 1 | เสาไฟฟ้า 8 เมตร | 2.00 | ต้น | 4,500.00 | 9,000.00 | 0.00 | 0.00 | 9,000.00 | |
| 2 | สายไฟ 1x25 mm . | 120.00 | เมตร | 13.00 | 1,560.00 | 0.00 | 0.00 | 1,560.00 | |
| 3 | อุปกรณ์ยึดโดยสายไฟ | 1.00 | งาน | 500.00 | 500.00 | 0.00 | 0.00 | 500.00 | |
| 4 | ซีเมนต์ 1.5 แรงแม้ | 1.00 | ตัว | 18,000.00 | 18,000.00 | 0.00 | 0.00 | 18,000.00 | |
| 5 | สายไฟขนาด 3x1.5 mm . | 55.00 | เมตร | 25.00 | 1,375.00 | 0.00 | 0.00 | 1,375.00 | |
| 6 | ท่อร้อยสายไฟขนาด 1/2 นิ้ว | 2.00 | ท่อน | 35.00 | 70.00 | 0.00 | 0.00 | 70.00 | |
| 7 | ท่อ Pvc ขนาด 1.5 นิ้ว ชั้น 8.5 | 13.00 | ท่อน | 114.00 | 1,482.00 | 0.00 | 0.00 | 1,482.00 | |
| 8 | ต่อตรงเกลียวนอก Pvc ขนาด 1.5 นิ้ว | 13.00 | ชิ้น | 25.00 | 325.00 | 0.00 | 0.00 | 325.00 | |
| 9 | ต่อตรงเกลียวใน Pvc ขนาด 1.5 นิ้ว | 13.00 | ชิ้น | 25.00 | 325.00 | 0.00 | 0.00 | 325.00 | |
| 10 | สายครอบบายด์ | 55.00 | เมตร | 6.50 | 357.50 | 0.00 | 0.00 | 357.50 | |
| 11 | ต่อตรงเกลียวนอก Pvc 2" | 4.00 | ชิ้น | 30.00 | 120.00 | 0.00 | 0.00 | 120.00 | |
| 12 | สามทาง Pvc ขนาด 2" | 2.00 | ชิ้น | 40.00 | 80.00 | 0.00 | 0.00 | 80.00 | |
| 13 | เทีควาล์วทองเหลืองขนาด 2 นิ้ว | 1.00 | ชิ้น | 750.00 | 750.00 | 0.00 | 0.00 | 750.00 | |
| 14 | โพลีลวิต | 1.00 | ชิ้น | 1,200.00 | 1,200.00 | 0.00 | 0.00 | 1,200.00 | |
| 15 | ตู้ควบคุมซีเมนต์ขนาด 1.5 แรงแม้ | 1.00 | ชุด | 12,000.00 | 12,000.00 | 0.00 | 0.00 | 12,000.00 | |
| 16 | ต่อแพ่งกราว พร้อมสายไฟ | 1.00 | แพ่ง | 120.00 | 120.00 | 0.00 | 0.00 | 120.00 | |
| 17 | ท่อ pvc ขนาด 2 นิ้ว ชั้น 8.5 | 192.00 | ท่อน | 180.00 | 34,560.00 | 0.00 | 0.00 | 34,560.00 | |
| 18 | ข้องอ Pvc ขนาด 2 นิ้ว | 11.00 | ชิ้น | 27.00 | 297.00 | 0.00 | 0.00 | 297.00 | |

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านฝาย ตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ
 ปริมาณงาน ติดตั้งระบบสูบน้ำบาดาล ขนาด 1.5 แรงพร้อมท่อส่งน้ำ PVC ขนาด 2"

ประมาณการโดย เมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ.2563

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวนหน่วย | | ค่าวัสดุ | | ค่าแรง | | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------|------------|-------|--------------|-----------|--------------|----------|----------------------|----------|
| | | จำนวน | หน่วย | ราคาต่อหน่วย | เป็นเงิน | ราคาต่อหน่วย | เป็นเงิน | | |
| 19 | ประตุน้ำทองเหลืองขนาด 2" | 1.00 | อัน | 900.00 | 900.00 | 0.00 | 0.00 | 900.00 | |
| 20 | ฝาปิดปากบ่อ | 1.00 | อัน | 450.00 | 450.00 | 0.00 | 0.00 | 450.00 | |
| 21 | ค่าแรง | 1.00 | งาน | 0.00 | 0.00 | 5,500.00 | 5,500.00 | 5,500.00 | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน | | | | 83,471.50 | | 5,500.00 | 88,971.50 | |

ลงชื่อ



(นายจาบุตร สมิตตะ)

ลงชื่อ



(นายจาบุตร สมิตตะ)

ลงชื่อ



(นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี)

กรรมการ

ลงชื่อ



(นางกุลลาป ศิริบุรี)

กรรมการและเลขานุการ